

Protokół Nr 7 /21

z posiedzenia Komisji

posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

z dnia 08.07.2021 roku

1. Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie otworzyła o godzinie 15:30 Przewodnicząca Komisji Ingrida Foit. Przewodnicząca stwierdziła kworum.

Przewodnicząca Komisji Ingrida Foit odczytała porządek obrad.

2. Przedstawienie porządku.

Przewodnicząca Komisji Ingrida Foit odczytała porządek obrad. Nie wniesiono uwag do porządku obrad

3. Rozpatrzenie skargi na działanie organu wykonawczego.

Przewodnicząca Komisji Ingrida Foit zwróciła się do Sekretarza Gminy o odczytanie skargi.

Sekretarz Gminy Dagmara Dzida odczytała treść skargi złożonej w dniu 21.06.2021 r. (uzupełnionej w dniu 29.06.2021 r. o wskazanie wnioskodawcy i adresu do korespondencji oraz podpisy mieszkańców ul. Bierawka i ul. Polna) przez Państwo Małgorzatę i Janusza Franczyk i mieszkańców ulic Bierawka i Polna na działalność Wójta Gminy Pilchowice w zakresie zbadania zgodności działalności prowadzonej na terenie Gminy Pilchowice przez PW „Atex” Sp. z o.o., zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, czuwania nad przestrzeganiem zapisów miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz rozpatrzenia wniosku z dnia 21 kwietnia 2021r. (Skarga stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

Sekretarz Gminy Dagmara Dzida poinformowała, że dokumenty (skarga) zostały przesłane członkom komisji pocztą elektroniczną.

Przewodnicząca Komisji Ingrida Foit zwróciła się do Kierownika Referatu PGO o złożenie wyjaśnień w imieniu Wójta.

Kierownik Referatu PGO Aleksandra Sobiech przedłożyła wyjaśnienia Wójta. (Wyjaśnienia stanowią załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca Komisji Ingrida Foit udzieliła głosu mieszkance ul. Bierawka.

Reprezentujący Posła Tomasz Olichwiera asystenci społeczni poprosili o zabranie głosu w dalszej kolejności.

Mieszkancka ul. Bierawka odnosząc się do przedstawionych przez kierownika Referatu PGO wyjaśnień powiedziała, że :

- skarga złożona została na Wójta Gminy Pilchowice, gdyż nie odpowiedział na pisma złożone przez mieszkańców w maju i w czerwcu),
- w wyjaśnieniu przytoczone zostały wszystkie dokumenty w przedmiotowej sprawie zebrane w okresie 11 lat,
- firma Atex pracuje w sposób uciążliwy (sprawę przedstawiała tv, radio, gazeta)
- prawo jest po stronie mieszkańców, urzędnicy przeciwko mieszkańcom,
- w przedłożonym wyjaśnieniu przytoczone były decyzje WIOŚ, Starostwa, natomiast pismo mieszkańców nie było kierowane do Rady Gminy w związku z pismami Starostwa, WIOŚ, prokuratury a do Wójta, aby zapoznał się z sytuacją w Gminie i stwierdził, czy działanie firmy Atex jest zgodne z zagospodarowaniem przestrzennym. Natomiast Wójt odpowiedział pytaniem na pytanie. Skierowano pismo po raz drugi i otrzymano ponownie tego typu odpowiedź. W związku z powyższym do Rady Gminy kierowana jest skarga, gdyż Wójt nie odpowiedział merytorycznie na kierowane pismo. Nie została udzielona informacja, że firma Atex może pracować ponieważ zagospodarowanie przestrzenne dopuszcza tego typu prace, czyli przerób paliw stałych w Parku Krajobrazowym, przy grodzisku średniowiecznym.

Kierownik Referatu PGO Aleksandra Sobiech odnosząc się do powyższej kwestii powiedziała, że w wyjaśnieniu powołane były wszystkie dokumenty i pisma w tym zakresie innych organów. Żaden z organów kontrolujących teren działalności firmy Atex nie stwierdził, tego co zostało przez mieszkankę ul. Bierawka w dniu dzisiejszym przedstawione t.j, że jest w tam prowadzony przemysł, czy produkcja.

Mieszkancka ul. Bierawka odnosząc się do powyższego poinformowała, że w otrzymanym piśmie WIOŚ zaznacza, że jest prowadzony przerób węgla, są maszyny, przesiewacze, kruszarki.

Następnie **mieszkancka ul. Bierawka** powołała się na pisma z WIOŚ z 2011 roku kierowane do ówczesnego Wójta, z zapytaniem, czy firma jest zgodna z zagospodarowaniem przestrzennym. Poinformowała, o braku odpowiedzi na pismo. Mieszkancka ul. Bierawka poinformowała, że warunki zabudowy z 2007 roku dotyczą recyklingu. Nie zostało jednak wspomniane w wyjaśnieniach, że po uprzednim wykonaniu raportu oddziaływania na środowisko. Kolejno mieszkanka ul. Bierawka poinformowała o wyrokach sądu za zakłócanie ciszy nocnej, o dokumentach prokuratury dot. badań hałasu z przez firmę Atex, do których Urząd się nie odniósł.

Kierownik Referatu PGO Aleksandra Sobiech odnosząc się do powyższej kwestii powiedziała, że Wójt nie ma w ww. zakresie kompetencji, dlatego powołuje stanowiska organów jakimi są WIOS i Starosta, które umorzyły postępowania i nie wykazały znacznego pogorszenia stanu środowiska i tylko w tym zakresie możemy przytoczyć, to co leży w kompetencji innych organów. Wójt nie bada poziomu hałasów i nie kontroluje sposobu prowadzonej działalności przez przedsiębiorcę.

Mieszkancka ul. Bierawka poinformowała, iż mieszkańcy zwrócili się do Wójta pismem, by ten ustalił, czy plan zagospodarowania przestrzennego jest zgodny z działalnością firmy Atex.

Kierownik Referatu PGO Aleksandra Sobiech poinformowała, że firma P.W. Atex prowadzi działalność w zakresie przetwarzania paliw stałych.

Piotr Solka (asystent Posła) poinformował o przeprowadzonej interwencji w sprawie u Starosty. Starosta wystąpił 12.03.2021 r. do firmy Atex z wykazem proponowanych działań naprawczych i zwrócił się o przedstawienie propozycji ograniczenia pracy znajdującej się na terenie zakładu węzła sanitarnego przesiewowego. Spółka powinna udzielić odpowiedzi w ciągu 14 dni, do tej pory odpowiedzi nie mają. Następnie poinformował, iż zapoznał się treścią wniosku skierowanego do Wójta Gminy. Powiedział, że Wójt powinien czuwać nad przestrzeganiem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Zwrócił uwagę iż obowiązkiem Rady Gminy i Wójta jest stały kontakt z mieszkańcami i rozmowa. Nie zgodził się z uzasadnieniem dotyczącym przesłanek formalnych i nie spełnia tych przesłanek z art. 238 k.p.a. Powiedział, że zawiadomienie o odmownym załatwieniu skargi do którego stosuje się przepisy o wnioskach nie zawierało pouczenia o treści art. 239. Na zakończenie podkreślił, że do kompetencji Rady i Wójta należy dbanie o dobro mieszkańców i podejmowanie z nimi rozmów, przeprowadzania debat.

Dawid Puchalski (asystent Posła) poinformował, że zajmuje się sprawą od pewnego czasu. Prowadzone były rozmowy z Wójtem Maciejem Gogullą, Starostą Waldemarem Dombkiem, a także korespondencja ze Śląskim Inspektorem Ochrony Środowiska, Generalnym Inspektorem Ochrony Środowiska. Z każdej strony pojawia się deklaracja chęci współpracy i pracy, by załagodzić konflikt. Niestety nie zrobiono nic by ten konflikt załagodzić. Zachęcił do przeprowadzenia dialogu i kompromisu. Zaproponował spotkanie, przeprowadzanie rozmów z mieszkańcami i wizji lokalnej przy udziale radnych Rady Gminy Pilchowice, Wójta i Starosty.

Przewodnicząca Komisji Ingrida Foit podziękowała za obszerne wyjaśnienia w przedmiotowej sprawie. Powiedziała, że komisji przyjęła wyjaśnienia obydwu stron. Następnie Przewodnicząca Komisji ogłosiła 5 minutową przerwę. Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wznowiła obrady

4. Interpelacje i zapytania radnych

Po wysłuchaniu wyjaśnień i przeprowadzonym głosowaniu Komisja zawnioskowała do Rady Gminy Pilchowice , aby uznać skargę za bezzasadną. Uzasadnienie stanowiska zawarte zostanie w uzasadnieniu do projektu uchwały.

5. Zamknięcie posiedzenia.

Posiedzenie zakończyła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o godzinie 16:35.

Na tym protokół zakończono.

Sporządziła:
Anna Wzorek

Przewodnicząca
Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji.

Ingrida Foit

